



وزارت امورمهاجرین و عودت کنندگان
د مهاجرینو او راستنېدونکو چارو وزارت
د اطلاعاتو او عامه اړیکو آمریت

خبري بلوټن
News Bulletin

31 ثور_ سال 1402





اخبار مهم

افغانستان - منطقه - جهان

فهرست مطالب

صفحه	عنوان
1	لغمان کې (۱۹۷) کورنیو سره مرستې وشوې-----
1	بیش از دوهزار تن مهاجر افغان به کشور برگشت نمود-----
2	په یوشمېر ولایتونو کې له شپږ زرو زیاتو کورنیو سره مرستې شوي-----
3	وزارت مهاجرین: حکم اعدام ۲۰۰ زندانی افغان در ایران به حبس کاهش یافته است-----
5	وزیر خارجه ایران: مدیریت تعداد عظیم مهاجرین افغان نیازمند حمایت‌های بین‌المللی است-----

خبرنامه

متن کامل اخبار

لغمان کې (۱۹۷) کورنیو سره مرستې وشوي

د وزارت ویب سایټ



د (UNHCR) دفتر له لوري د لغمان ولايت د مهاجرينو چارو رياست په همکاري (۱۹۷) کورنیو سره د غوايي په (۲۸) مه نغدي مرستې وشوي.

دغه کورنی، چې څه موده وړاندې د لغمان ولايت د مهاجرينو چارو رياست له لوري د مرستو لپاره متسحقي په نښه شوي وي هرې کورنی ته (۶۱) زره او (۸۰۰) افغانی نغدي ووپشل شوي.

بیش از دوهزار تن مهاجر افغان به کشور برگشت نمود

ویب سایټ وزارت





دو هزارو 731 تن مهاجر افغان از کشور ایران به تاریخ 28 ثور از مرز اسلام قلعه به کشور برگشت نمودند. به گفته آمرسرحدی اسلام قلعه از جمله افراد برگشت کننده 547 تن جهت کمک به دفتر IOM معرفی شدند.

په یوشمېر ولایتونو کې له شپږ زرو زیاتو کورنیو سره مرستې شوي

د وزارت ویب سایت





د مهاجرينو چارو وزارت د ولايتي رياستونو او آمريتونو له لارې تيره اوونۍ د غوايي د (۲۳) مې څخه تر (۲۸) مې د هېواد په څوارلس ولايتونو كې (۶۳۰۰) كورنيو سره مرستې شوي. يادې كورنۍ، چې د جگړو او طبيعي پېښو له امله په ننګرهار، خوست، ميدان وردګ، سمنګان، جوزجان، بلخ، بدخشان، قندهار، غزني، بغلان، هرات، سرپل، تخار او باميانو ولايتونو كې بېخايه شوي وي د يادو ولايتونو د مهاجرينو چارو رياستونو او آمريتونو له لارې د يوشمېر همكارو مرستندويه بنسټونو په همكاري هرې كورنۍ ته د خوراكي توکو كڅوړې، نغدي پيسې او د سوخت مواد وپشل شوي دي.

وزارت مهاجرين: حکم اعدام ۲۰۰ زندانی افغان در ايران به حبس کاهش یافته است

طلوع نیوز

در همین حال، شماری از آگاهان مسایل سیاسی می‌گویند که برای جلوگیری از رفتن شهروندان کشور به بیرون، نیاز است زمینه کار به مردم فراهم شود.





وزارت مهاجرین و عودت‌کنندگان می‌گوید که به تازگی حکم اعدام ۲۰۰ زندانی افغان در ایران به حبس کاهش یافته و به کشور انتقال شده‌اند.

عبدالمطلب حقانی، سخنگوی این وزارت می‌گوید که از میان ۶ هزار زندانی افغانستان در ایران، تا اکنون ۲ هزار تن آن آزاد و به کشور برگشته‌اند.

به گفته‌ی سخنگوی وزارت مهاجرین و عودت‌کنندگان، امارت اسلامی برای رسیدگی به پرونده‌ای زندانیان افغان در ایران، کمیته‌ی را تشکیل داده است.

عبدالمطلب حقانی در این باره گفت: «به تلاش این کمیته تا حالا بیش از ۲ هزار زندانی افغان از ایران آزاد شده و کشور خود برگشتند. در کنار این، ۲۰۰ افغانی که در ایران به اعدام محکوم بودند، اعدام‌شان به حبس مبدل شده و به افغانستان انتقال شده‌اند.»

در همین حال، شماری از آگاهان مسایل سیاسی می‌گویند که برای جلوگیری از رفتن شهروندان کشور به بیرون، نیاز است زمینه کار به مردم فراهم شود.



آصفه ستانکزی، فعال حقوق مهاجران، گفته است: «با وجودی که نزدیک به ۶ هزار زندانی افغان در زندان های ایران بسر می‌برند؛ اما توافقاتی که صورت گرفته تنها روی تعدادی از این پرونده‌ها بوده است».

بربنیاد آمارهای وزیر خارجه ایران، شمار مهاجران افغانستان در ایران به بیش از پنج میلیون تن می‌رسد.

وزیر خارجه ایران: مدیریت تعداد عظیم مهاجرین افغان نیازمند حمایت‌های بین‌المللی است

آریانا نیوز



وزیر خارجه ایران در یک تماس تلفونی با سرمنشی سازمان ملل متحد گفته است که مدیریت تعداد عظیم مهاجرین افغان در ایران نیازمند توجه و حمایت‌های بین‌المللی است.

طبق بیانیه وزارت خارجه ایران، حسین امیر عبداللہیان در این مکالمه تصریح کرده که تعداد پناہجویان افغان در ایران بالغ بر پنج میلیون نفر است.

او همچنان نشست اخیر سازمان ملل متحد در دوحه در خصوص افغانستان را که با ابتکار سرمنشی این سازمان انجام شد، مثبت ارزیابی نمود.



امیر عبداللہیان با قدردانی از نقش و حمایت سرمنشی سازمان ملل متحد از گفتگوهای منطقه‌ای، افزود: از ایده شما برای نشست وزرای خارجه منطقه استقبال می‌کنیم.

از سوی دیگر، سرمنشی سازمان ملل متحد در خصوص اجلاس دوحه در مورد افغانستان گفت که تمامی طرف‌ها در مورد ایجاد دولت فراگیر در افغانستان، مبارزه با تروریسم، حمایت و تقویت اقتصاد افغانستان، مبارزه با تولید و قاچاق مواد مخدر و حق تحصیل و کار زنان در این کشور اجماع نظر دارند.

خبرنامه

